

# **Telge Energi Vind Ekonomisk förening**

## **Information från styrelsen november 2021**

### **Rapport från Motvind**

Movind fick en allvarlig skada i slutet av december 2020. En transformator i turbinen gick sönder och måste bytas ut. Vi valde att beställa en ny transformator då det inte gick att fastställa om transformatorn gick att reparera och vilken kostnad som det skulle innebära. Vi valde att ge uppdraget till vårt servicebolag Re.Inventum att beställa en ny transformator och ta ner den gamla och montera den nya i turbinen. Kostnaden för bytet uppgår till ca 1 Mkr och vi uppskattar att värdet på förlorade produktionsintäkter under perioden uppgår till ca 1 Mkr då det varit höga elpriser denna vinter.

Transformatorn beställdes och installeras under vecka 26 (28-30 juni.) Efter montering kördes verket igång och snurrade i några timmar innan den nya transformatorn exploderade. Detta är därmed en reklamation och vi har inte betalat för bytet av transformatorn. Utredning i ansvarsfrågan kring reklamationen pågår fortfarande och det kan ta ytterligare några månader innan den juridiska processen blir klarlagd och skadestånd kan utformas. Det positiva är att den gamla transformatorn gick att reparera så i väntan på klarläggande i ansvarsfrågan så har vi monterat in den gamla transformatorn och Movind är igång och snurrar fr o m 1 november. Det har inte varit möjligt att teckna en försäkring mot maskinskador på Movind eftersom verket har varit skadedrabbat tidigare och tillgången till reservdelar är begränsad. Vi hoppas dock på att få skadeståndersättning för förlorad produktion från juli -november.

### **Rapport från Hedvind**

Som tur är md tanke på haveriet för Movind så snurrar Hedvind på utan driftsstörningar och det finns inget att anmärka på.

### **Ekonomisk Rapport**

Det ekonomiska rörelseresultatet per den 30 september dvs 5 månader under verksamhetsåret april 2021 t o m mars 2022 före avskrivningar blev - 1,6 Mkr vilket är 0,4 Mkr sämre än budget. Anledningen till det negativa resultatet är att Movind stått stilla och föreningen tvingats att köpa andelsägarnas vindel till höga elpriser på nordpool. Resultatet efter avskrivningar och finansiella poster blev - 2,0 Mkr vilket är 0,4 Mkr sämre än budget. Föreningen har 2,5 Mkr i kassan. Resultatet beror till största delen på att vi tappat produktion från Movind och att det i år varit betydligt högre elpriser än förväntat.

### **Försäljning av vindandelar**

Styrelsen har tagit beslut att sälja ut föreningens lager på ca 4000 vindandelar. När försäljningen kom igång i slutet på augusti tog det bara några veckor innan lagret var slutsålt. Efterfrågan av att köpa vindandelar har kraftigt ökat med ökade elpriser och vi har inte sett så stort intresse av att bli andelsägare sen starten 2010-2011.

### **Arrendeavtal om mark för föreningens första solelpark**

Föreningen har nu äntligen tecknat ett arrendeavtal med Södertälje kommun för ett markområde som passar utmärkt för att bygga och färdigställa föreningens första solelpark. Vi kommer nu att sätta igång arbetet med att ta fram en projektplan och en miljöprövning skall inledas. Om vi får grönt ljus från Länsstyrelsen att bygga så kommer upphandling att inledas och ett framtagande av en finansieringslösning sättas igång. När beslutet tas att börja bygga vår första solelpark kommer föreningen samtidigt att byta namn till Telge Energi sol och vind ekonomisk förening.

Stefan Sundelius  
Verksamhetsförvaltare

Johan Öhnell  
Ordförande